
UCHWAŁA NR XVII/117/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 
określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy 

Wijewo w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 39 ust. 1 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w 2020 r., 
znajdującego się w miejscowości Brenno Ostrów nad Jeziorem Białym, na terenie działki Nr 899/6 w obrębie 
Brenno, wzdłuż linii brzegowej o długości 25 m. 

§ 2. Organizatorem miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli jest Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Okręgowy w Jeleniej Górze. 

§ 3. Granice miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli określa załącznik graficzny do mniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Wijewo w 2020 roku, 
określa się sezon kąpielowy w okresie od 01.07.2020 r. do 30.07.2020 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 94D9E9BA-5870-4A23-B670-23559BC435DD. Podpisany Strona 1



Id: 94D9E9BA-5870-4A23-B670-23559BC435DD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVII/117/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 czerwca 2020 w sprawie wyrażenia
zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu
kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Wijewo w
2020 roku.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 310 z późn. zm.) w przypadku, gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, rada gminy
może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż
30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy.

Miejscem okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli jest wykorzystywany do kąpieli
wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędący kąpieliskiem, w myśl art.
16 pkt 28 ustawy Prawo wodne.

W dniu 22.05.2020r. (data wpływu do Urzędu 01.06.2020 r.) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
w Jeleniej Górze wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie
wykorzystywanego do kąpieli położonego w miejscowości Brenno -Ostrów nad Jeziorem Białym
(miejsce zlokalizowane jest na terenie działki nr 899/6 w obrębie Brenno). Długość
wykorzystywanej linii brzegu będzie wynosić 25 m, a jej granice określa załącznik graficzny do
uchwały.

Jako uzasadnienie braku potrzeby utworzenia w w/w miejscu kąpieliska, wskazano we wniosku
na krótki sezon trwania kolonii.

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli będzie funkcjonować w okresie od
01.07.2020r. do 30.07.2020 r.

Teren, na którym będzie funkcjonować miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, jest
bezpieczny.

Projekt uchwały wraz z wnioskami i dołączonymi do nich dokumentami podlega
zaopiniowaniu przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Wody Polskie we Wrocławiu,
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska Departament Monitoringu Środowiska Regionalny
Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Lesznie, zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy Prawo wodne.

W/w organy wyrażają opinie do przekazanego projektu uchwały, w terminie 7 dni. Brak
opinii w tym terminie uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej.

Wobec powyższego, Rada Gminy Wijewo, realizując swoje ustawowe uprawnienia,
pozytywnie rozpatrzyła złożony wniosek, podejmując niniejszą uchwałę.

Id: 94D9E9BA-5870-4A23-B670-23559BC435DD. Podpisany Strona 1




